
 

I  S  T I  T U T O    C O M P R E N S  I  V O   STATALE   

“GIULIO LUSI”  
SCUOLA  DELL’INFANZIA E DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE 

Via Villa Caracciolo –  83031  Ariano Irpino (AV) 
e-mail: avic863009@istruzione.it - Cod. Fisc. 90013080644 -  Tel. 0825/871425 - Fax 0825/871400   

PEC: avic863009@pec.istruzione.it  -  Web site: www.icgiuliolusi.gov.it 

 

 

  CodiceUnivocoUfficio: UFPEGE                                                                        CodiceIPA: iPA istsc_avic863009 

 

Prot. 1245/A1                                                                                                           Ariano Irpino, 12/09/2017 

A Tutti i Docenti  
 Dsga  

Sito web  

 

OGGETTO: assegnazione dei docenti alle cattedre/posti di  insegnamento –a.s. 2017/2018. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Dec Legvo 16/4/1994  nr. 297 art. 396 comma 2 lett d 

VISTO il Dec Leg.vo 30/3/2001 nr. 165 art. 25 comma 2 secondo cui “ Il dirigente 

scolastico assicura la gestione unitaria dell'istituzione, ne ha la legale 

rappresentanza, e' responsabile della gestione delle risorse finanziarie e 

strumentali e dei risultati del servizio. Nel rispetto delle competenze degli 

organi collegiali scolastici, spettano al dirigente scolastico autonomi poteri 

di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane. In 

particolare, il dirigente scolastico organizza l'attività scolastica secondo 

criteri di efficienza e di efficacia formative (omissis)” 

VISTO il Dec Leg.vo  27/10/2009  nr. 150 

VISTA la Legge 20/8/2001 nr. 333 

VISTO il DPR 20/3/2009  nr. 81 

VISTE le determinazioni adottate dal MIUR in sede di definizione dell’organico di 

diritto (secondaria di primo grado) costituendo cattedre fino a 18 ore 

settimanali di lezione 

VISTE le determinazioni adottate dal MIUR in sede di definizione dell’organico di 

diritto (Primaria) costituendo cattedre fino a 22 ore settimanali di lezione e 

n. 2 ore di programmazione 

VISTA la nota prot. AOODGCASIS Prot.n.0000739 del 23/03/2017.  Apertura Organico 

di Diritto a.s. 2017/18. 

VISTI 
i risultati dei gruppi di lavoro relativamente alla composizione delle aree e 

composizione delle classi, deliberati nel collegio del 28/06/2017 delib. n.51 

EFFETTUATA L’informazione preventiva alla R.S.U. di Istituto circa le proposte di 

formazione delle classi e di determinazione degli organici dell’Istituto per 

l’a.s. 2017/2018 

EFFETTUATE Le prescritte verifiche relative al numero effettivo degli iscritti ed 

all’articolazione delle singole classi al fine di adottare le conseguenti 

determinazioni in coerenza con i principi e con le norme di buona 

mailto:avic863009@istruzione.it
mailto:avic863009@pec.istruzione.it
http://www.icgiuliolusi.gov.it/


amministrazione nonché di corretto contenimento della spesa pubblica, cui 

occorre sempre fare riferimento; 

ACQUISITA dai docenti la disponibilità ad effettuare ore settimanali di lezione eccedenti 

le 18 fino a massimo di 24 

VISTE le determinazioni adottate per assicurare, così come puntualmente richiesto 

dagli Organi Collegiali, con priorità per le classi terminali, la c. 

d.  “continuità didattica” nei limiti delle ore di lezione per classe ai fini 

della  costituzione delle  cattedre orario interne e tenuto   conto del decreto 

istitutivo dei part-time, nei limiti in cui ciò non configge con il rispetto del 

criterio della c.d. “continuità didattica” di cui sopra; 

CONSIDERATO 
che l’Ufficio Territoriale Provinciale ha conferito gli incarichi a tempo determinato 

al personale docente di sostegno sui posti disponibili e che a tutt’oggi sono previste 

ancora convocazioni  

VISTA la necessità di assegnare i docenti alle classi avuto riguardo alla 

ottimizzazione del servizio da espletare nel corso dell’a. s. 2017/2018 sia per 

quanto riguarda le attività di insegnamento che quelle funzionali 

all’insegnamento così come disciplinate dal CCNL 29/11/2007 

CONSIDERATE Le risultanze del RAV 

CONSIDERATO Il piano di miglioramento tarato sulle criticità emerse dal RAV e suo utilizzo di 

personale docente su potenziamento 

VISTA La necessità di porre in campo risorse, mezzi e azioni per la risoluzione delle 

criticità rilevate nei curricoli  

 

 

DISPONE 

Che i docenti in servizio nell’Istituzione scolastica, nell’anno 2017/2018 sono assegnati alle 

cattedre/posti di insegnamento, distinti per sede, come riportato nell’Allegato 1: 


